
 

Prefeitura Municipal de Itabela
Sábado • 27 de Setembro de 2025 • Ano XX • Nº 4911

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos .................................................................................................................. 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTK5QJI2Q0Q3RDVFMUI4OT



Sábado
27 de Setembro de 2025
2 - Ano XX - Nº 4911 Itabela 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTK5QJI2Q0Q3RDVFMUI4OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

_______________________________________________________________
__ 

Av. Manoel Ribeiro Carneiro, 327, Centro - Itabela-BA, CEP: 45.848-000 - CNPJ: 16.234.429/0001-83 
Portal: www.itabela.ba.gov.br/E-mail: gabinetedoprefeito@itabela.ba.gov.br 

 
 
 

DECRETO Nº 896, DE 27 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a decretação de Luto Oficial por 

3 (três) dias no Município de Itabela/BA, em 

razão do falecimento da Professora Denise 

Santos Ferreira. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABELA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO o falecimento da Professora Denise Santos Ferreira, 

ocorrido nesta data, cuja trajetória de vida e dedicação à educação deixaram 

relevantes contribuições para a comunidade itabelense; 

CONSIDERANDO o sentimento de pesar da família, amigos, colegas de 

trabalho e sociedade local diante da irreparável perda; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado Luto Oficial por 3 (três) dias no Município de 

Itabela/BA, a contar desta data, em homenagem póstuma à Professora Denise 

Ferreira. 

 Art. 2º Durante o período de luto oficial, as bandeiras do Município deverão 

permanecer hasteadas a meio-mastro em todas as repartições públicas 

municipais, a partir do próximo dia útil subsequente à publicação deste Decreto. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itabela/BA, aos 27 de setembro de 2025. 

 

RICARDO DE JESUS FLAUZINO 

Prefeito Municipal 


		2025-09-27T10:25:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




